



**KILIMPA**

A LIMPEZA LEVADA A SÉRIO

Comissão de Licitação / Proponente(Ca)  
PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARES

Ref.: PREGÃO

**Identificação do licitante**

Razão Social: JOSÉ JUAREZ SOARES FILHO - ME

CNPJ: 11.737.814/0001-20

Endereço: Rua José Juarez, nº 34, Parque Iracema - Maranguape/CE

Telefone: (85) 3341-0760

Banco, Agência e nº da conta corrente: Banco do Brasil - Agência:04812/C: 12.527-X

**Identificação do Responsável**

Nome: José Juarez Soares Filho

RG: 1215010 - SSP

Naturalidade: Brasileiro.

2018.04.11.16-pp-FME

Inscrição Estadual: 06.422.1580

Email: kilimpa@hotmail.com.br

CNPJ: 11.737.814/0001-20

CPF: 168346583-00

Estado Civil: Casado

MPÉ, 05/05/2018

**MODALIDADE:**

Número do Edital:

ORGAO - GERENCIADOR

**PREGÃO**

2018.04.11.16-PP-FME

PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARES

O OBJETO DA SEGUNTE COMPETIÇÃO É A ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA, VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E PRODUTOS DE LIMPEZA DESTINADOS A MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA - PDDE NO MUNICIPIO DE APUIARES

**OBJETO**

**LOTE 01**

**ESPECIFICAÇÃO**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VR. UNIT	VR. UNIT	VR. UNIT	VR. TOTAL	VR. TOTAL
1.1	PAPÉL OFÍCIO A4 TAMANHO MÍNIMO 210MM X 297MM COM 500 FOLHAS CADA RESMA, ALVURA MÍNIMA DE 90% CONSUMO: NORMA ISO, OPACIDADE ADINMA DE 87%.	chamex	RESMA	300	R\$ 19,20	dozenove reais e vinte centavos	R\$	5.760,00	cinco mil setecentos e sessenta reais
1.2	BORRACHA BRANCA, TIPO FONTELA PARA ENCAIXE EM PONTA DE LAPIS REDONDA, PCT. COM 100 UNDS	mercur	PCT	20	R\$ 15,00	quinze reais	R\$	300,00	trezentos reais



*Handwritten signatures and initials.*

1.3	CANETA ESBOCAGRÁFICA 0,7, ESCRITA FINA, COR AZUL, CORPO HEXAGONAL, QUE ASSEGURA O CONFORTO NA ESCRITA E TRANSPARENTemente PARA VISUALIZAÇÃO DA TINTA, DE ALTA QUALIDADE, QUE SECA RAPIDAMENTE EVITANDO BORRÕES NA ESCRITA E DURABILIDADE, DEVERA ESCRIVER ATE 2 KM, PONTA MÉDIA DE 0,7MM, LARGURA DA LINHA 0,4MM, TAMPÃO E PLUG DA MESMA COR DA TINTA. CAIXA C/50 UNDS.	compacto	CX	24	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 528,00	quinhentos e vinte e oito reais
1.4	COLA BRANCA TB906COLA BRANCA TB906; LAVAVEL A BASE DE ACRILATO, NÃO TÓXICO. C/12 UNID CX	keola	CX	80	R\$ 14,40	quatorze reais e quarenta centavos	R\$ 1.152,00	um mil, cento e cinquenta e dois reais
1.5	COLA ISOPOR 90G PACOTE C/6 UNIDCOLA ISOPOR EMBALAGEM DE 90G COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. PACOTE C/6 UNIDADES	frama	PCT	30	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais
1.6	E.V.A. LISA - TAMANHO 40CM X 95CM CORES VARIADAS PACOTE C/10 FOLHAS	malle	PCT	100	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 1.100,00	um mil e com reais
1.7	FITA ADESIVA GOMADA ROLO DE 38 MMX 50M DE PAPEL KRAFT ADESIVO ALTA RESISTENCIA	eurócel	UNID	60	R\$ 7,90	sete reais e noventa centavos	R\$ 474,00	quatrocentos e setenta e quatro reais
1.8	GIZ DE CERA BIG C/12 CORES COMPOSIÇÃO BÁSICA: CERAS E PIGMENTOS ORGANICOS ATÓXICOS CAIXA COM 12 CORES SORTIDAS.	delta	CX	200	R\$ 1,30	um real e trinta centavos	R\$ 260,00	duzentos e sessenta reais
1.9	LÁPIS COMUM PRETO EM MADEIRA Nº 02 C/12 X 12 UNDS	sis	CX	20	R\$ 19,00	dezenove reais	R\$ 380,00	trezentos e oitenta reais
1.10	LÁPIS DE COR GRANDE C/12 UNID	labra	CX	100	R\$ 3,95	três reais e noventa e cinco centavos	R\$ 395,00	trezentos e noventa e cinco reais
1.11	LÁPIS DE COR PEQUENO C/12 UNID	labra	CX	140	R\$ 1,65	um real e sessenta e cinco centavos	R\$ 231,00	duzentos e trinta e um reais
1.12	MASSA DE MODELAR D6 CORES DE 90G	keola	CX	200	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 800,00	oitocentos reais
1.13	PAPEL CARTÃO COM BRILHO CORES DIVERSAS	abc	FLS	200	R\$ 0,19	dezenove centavos	R\$ 38,00	trinta e oito reais
1.14	PAPEL JORNAL A4 RESMA COM 500FLS	abc	BESMA	80	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 960,00	noventa e seis reais e oitenta centavos
1.15	PAPEL MADEIRA 66X96	sis miquel	FLS	400	R\$ 0,78	setenta e oito centavos	R\$ 312,00	trezentos e doze reais
1.16	TESOURA ESCUMAR DE 120M, EM AÇO SQUELADO COM CABO DE PLÁSTICO	sis	UND	304	R\$ 1,95	um real e noventa e cinco centavos	R\$ 592,80	quinhentos e noventa e dois reais e oitenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 01							R\$	13.732,80

LOTE 01

VALOR TOTAL DO

LOTE 01

VALOR TOTAL DO

LOTE 01

VALOR TOTAL DO

LOTE 01

Treze mil, setecentos e trinta e dois reais e oitenta centavos

LOTE 02

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VR. UNIT.	VR. UNIT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL.	VR. TOTAL.
2.1	ÁCIDO HIBRITICO P/ USO GERAL COM 1000ML, ESPECIFICAÇÃO: COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, EMBALAGEM PRIMÁRIA CAIXA C/ 12 LITROS	dragão	UND	40	R\$ 2,50		dois reais e cinquenta centavos	R\$ 100,00	cem reais
2.2	ÁGUA SANITÁRIA 1L, MILITRISO, COMPOSIÇÃO HIDROXIDO DE SÓDIO E ÁGUA PRINCÍPIO ATIVO HIPOCLORITO DE SÓDIO 2,9% A 2,5% DE CLORO ATIVO, EMBALAGEM DE 1 LITRO	killipa	UND	240	R\$ 1,80		um real e oitenta centavos	R\$ 432,00	quatrocentos e trinta e dois reais
2.3	AVENTAL INFANTIL TNT 45G TAM: 40X30CM S/BOLSO	libomar	UND	300	R\$ 4,00		quatro reais	R\$ 1.200,00	um mil, duzentos reais
2.4	CAPO DESCARTAVEL (POLIETILENO ATÓXICO), COR BRANCA, 180 ML - QUE ATENDA A NORMA NBR 14865 / PACOTE COM 100 UND.	tc	PCT	100	R\$ 2,90		dois reais e noventa centavos	R\$ 290,00	duzentos e noventa reais
2.5	DESINFETANTE ALT, EUCALÍPTO, B. ORAL OU LAVANDA, PARA LAVAGEM GERAL.	silvestre	UND	200	R\$ 2,20		dois reais e vinte centavos	R\$ 440,00	quatrocentos e quarenta reais
2.6	DESINFETANTE COM 500 ML, EUCALÍPTO, FLORA OU LAVANDA, PARA LAVAGEM GERAL.	militar	UND	200	R\$ 2,00		dois reais	R\$ 400,00	quatrocentos reais
2.7	IMPREGNANTE PARA SANITÁRIOS, ALÇA DE PLÁSTICO - 20G (APROXIMADAMENTE) AROMAS DIVERSOS	sony	UND	100	R\$ 1,30		um real e trinta centavos	R\$ 130,00	cento e trinta reais
2.8	DETERGENTE LÍQUIDO 500ML, TESTADO DERMATOLÓGICAMENTE, FRASCO COM SUMIL	impex	UND	300	R\$ 1,50		um real e cinquenta centavos	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais
2.9	ESPONJA DE LÃ DE AÇO C/8	inove	PCT	100	R\$ 1,15		um real e quinze centavos	R\$ 115,00	cento e quinze reais
2.10	ESPONJA DUPLA FACE	bakaninha	UND	200	R\$ 0,40		quarenta centavos	R\$ 80,00	oitenta reais
2.11	FORFORO, CX. C/40 PALITOS, PCT C/10 CX'S	billa	MAÇO	100	R\$ 2,60		dois reais e sessenta centavos	R\$ 260,00	duzentos e sessenta reais
2.12	GUARDANAPO DE PAPEL 23 X 20 CM	girasol	PCT	100	R\$ 1,00		um real	R\$ 100,00	cem reais
2.13	INSETICIDA TIPO SPAY NO MINIMO 350	multiaet	UND	30	R\$ 7,80		sete reais e oitenta centavos	R\$ 234,00	duzentos e trinta e quatro reais
2.14	LUSTRAMÓVENS C/ SILICONE 200ML	aldat	UND	100	R\$ 2,60		dois reais e sessenta centavos	R\$ 260,00	duzentos e sessenta reais
2.15	LUVA DE BORRACHA LATEX, COM PALMA ANTIDERRAPANTE, VÁRIOS TAMAÑHOS.	talgy	UND	98	R\$ 2,50		dois reais e cinquenta centavos	R\$ 245,00	duzentos e quarenta e cinco reais
2.16	PANO DE CHÃO, MEDINDO 70 X 40CM - ESPECIFICAÇÃO: TIPO-SACO 100% ALGODÃO, ALVEADO, BORDAS COM ACABAMENTO EM OVERLOCK, COM VARIACÃO DE MAIS OU MENOS 5%	popo	UND	300	R\$ 1,60		um real e sessenta centavos	R\$ 480,00	cento e sessenta reais
2.17	PANO DE PRATO, PINTADO, BORDADO, 100% ALGODÃO ALTA ABSORÇÃO MEDINDO APROXIMADAMENTE 75CM X 45CM, REFORÇADO DE 1ª QUALIDADE, PACOTE C/7 UNIDADES	popo	UND	20	R\$ 9,00		nove reais	R\$ 180,00	cento e oitenta reais

R\$ 13.782,00



Item	Descrição	Marca	Quantidade	Unidade	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
2.18	PAPEL HIGIENICO C/40X10 FOLHAS SIMPLES ALTA QUALIDADE		200	PCT	R\$ 1,65	R\$ 330,00	um real e sessenta e cinco centavos	trezentos e trinta reais
2.19	RODO 40CM COM BASE DE PLASTICO, CABO REVESTIDO EM PLASTICO COM ROSCA, MEDINDO 1,20M	difranis	24	UND	R\$ 4,20	R\$ 100,80	quatro reais e vinte centavos	cem reais e oitenta centavos
2.20	SABAO EM PIS CONCENTRADO, FABRICADO COM MATERIAL DE 1ª QUALIDADE, COMPOSTO DE BRANQUEADORES OPTICOS ENZIMAS PARA LIMPEZA GERAL, EMBALAGEM CX C/ 500G	marlux	400	UND	R\$ 1,50	R\$ 600,00	um real e cinquenta centavos	seiscentos reais
2.21	SABONETE (SABONETE) LIQUIDO 350ML	trahla	30	UND	R\$ 9,00	R\$ 270,00	nove reais	duzentos e setenta reais
2.22	SACO P/LIXO PRETO, PARA LIXO DOMESTICO CAP. 100LITROS PCT COM 100 UND	Inplarn	80	PCT	R\$ 15,00	R\$ 1.200,00	quinze reais	um mil, duzentos reais
2.23	VASSOURA DE PELO 30CM C CABO DE MADEIRA, REVESTIDO C/ PLASTICO	difranis	40	UND	R\$ 4,20	R\$ 168,00	quatro reais e vinte centavos	cento e sessenta e oito reais
VALOR TOTAL DO LOTE 02					R\$	<b>7.744,80</b>		

sete mil, setecentos e quarenta e quatro reais e quatro centavos

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA  
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA

R\$ 21.477,60

vinte e um mil, quatrocentos e setenta e sete reais e sete centavos

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS CORRIDOS

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

LOCAL DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

PAGAMENTO: CONFORME EDITAL

GARANTIA: CONFORME EDITAL

Jose Juarez Soares Filho - ME  
Socio - Proprietario

DECLARAÇÕES

A) Declaro sob juramento que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, tarifas, custos e demais encargos que incidam sobre os serviços prestados.

B) Declaro, expressamente, que o objeto será fornecido em conformidade com as especificações contidas no ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA, desde Extraib, que tem plena conhecimento de todos os parâmetros e exigências dos serviços a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

C) Declaro que tenho o pleno conhecimento, aceitação e cumprimento de todas as obrigações contidas no Anexo I - Termo de Referência deste edital.

D) Nessa oportunidade, tenho a declarar sob as penalidades do lei que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto dessa licitação, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação desse certame e queles subscritores de todos os cláusulas condições previstas neste edital.

E) Que garantimos o entrega dos produtos e a responsabilidade pela entrega dos produtos e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual e que serão iniciados a partir da data de recebimento, da ordem de compra.

F) Assumimos integralmente a responsabilidade pelo entrega dos produtos e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual e que serão iniciados a partir da data de recebimento, da ordem de compra.



*Assinatura*